
ZARZĄDZENIE NR 8/2021 
WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXVI/206/2020 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. Zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXVI/206/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie                                
uchwały budżetowej na 2021 rok,         wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok o kwotę 191,00 zł do wysokości 
50.867.453,12 zł,z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 191,00 zł do kwoty 48.994.272,52 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 100,00 zł do wysokości 12.548.838,00 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok o kwotę 191,00 zł do wysokości 
51.934.009,12 zł,z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 191,00 zł do wysokości 44.453.589,05 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 100,00 zł do wysokości 12.548.838,00 zł. 

5. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

9. Zmienia się treść załącznika nr 10 – Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz ich 
przeznaczenie na rok 2021. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

Sylwiusz Jakubowski 



Załącznik nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 8/2021
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 stycznia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 118 683,03 91,00 1 118 774,03

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 91,00 91,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 91,00 91,00

852 Pomoc społeczna 596 937,49 100,00 597 037,49

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 100,00 100,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 100,00 100,00

Razem: 50 867 262,12 191,00 50 867 453,12

BeSTia Strona 1 z 1



Załacznik nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 8/2021
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 stycznia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 277 160,00 0,00 277 160,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 98 800,00 -1 000,00 97 800,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

3 000,00 -1 000,00 2 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 360,00 1 000,00 179 360,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 3 884 348,00 0,00 3 884 348,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 368 126,00 0,00 3 368 126,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 1 500,00 23 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 274,00 -1 500,00 7 774,00

801 Oświata i wychowanie 19 294 141,45 91,00 19 294 232,45

80101 Szkoły podstawowe 13 827 277,00 1 100,00 13 828 377,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 000,00 1 100,00 148 100,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 220 000,00 -1 100,00 218 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 -1 100,00 218 900,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 91,00 91,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 91,00 91,00

852 Pomoc społeczna 2 121 348,49 100,00 2 121 448,49

85203 Ośrodki wsparcia 156 745,00 0,00 156 745,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 2 180,00 6 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 180,00 7 820,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000,00 100,00 5 100,00

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 98,00 5 098,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2,00 2,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 536 730,71 0,00 4 536 730,71

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 000 000,00 3 000,00 3 003 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 3 000,00 3 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 206 403,00 -3 000,00 1 203 403,00

BeSTia Strona 1 z 2



4260 Zakup energii 400 000,00 -3 000,00 397 000,00

Razem: 51 933 818,12 191,00 51 934 009,12

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 8/2021
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 stycznia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00 100,00 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 100,00 100,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 100,00 100,00

Razem: 12 548 738,00 100,00 12 548 838,00

Strona 1 z 1



Załącznik  nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 8/2021
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 stycznia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00 100,00 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 100,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 98,00 98,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2,00 2,00

Razem: 12 548 738,00 100,00 12 548 838,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 
Do Zarządzenia Nr 8/2021 

Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 
 
 
 
 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz ich przeznaczenie 
na 2021 rok 

 
 

Dział Rozdział § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Dochody 

900 90002 0490 2 473 890,00 0,00 2 473 890,00 

Razem 2 473 890,00 0,00 2 473 890,00 

Wydatki 

900 90002 3020 800,00 0,00 800,00 

900 90002 4010 41 320,00 0,00 41 320,00 

900 90002 4040 5 227,00 0,00 5 227,00 

900 90002 4110 8 002,00 0,00 8 002,00 

900 90002 4120 42,00 0,00 42,00 

900 90002 4280 120,00 0,00 120,00 

900 90002 4300 2 940 628,00 0,00 2 940 628,00 

900 90002 4430 500,00 3 000,00 3 500,00 

900 90002 4440 1 551,00 0,00 1 551,00 

900 90002 4610 500,00 0,00 500,00 

900 90002 4700 1 000,00 0,00 1 000,00 

900 90002 4710 310,00 0,00 310,00 

Razem 3 000 000,00 3 000,00 3 003 000,00 

 

 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 8/2021 

Wójta Gminy Żelazków  

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

                                      w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

1.Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.20.2021.6 z dnia 20 stycznia 2021 r. zwiększa 
się plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 852, rozdział 85215 § 2010 o kwotę 100 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 
Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 852, rozdział 85215 o kwotę 100,00 zł. 

2.W związku z wpłatą w bieżącym roku niewykorzystanej w 2020 roku dotacji przez niepubliczną jednostkę 
systemu oświaty – Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Nasze Dzieci” w Biernatkach, zwiększa się plan 
dochodów i wydatków budżetu Gminy o kwotę 91,00 zł. Powyższe środki pochodziły z dotacji na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami przyznane przez Wojewodę 
Wielkopolskiego w 2020 roku na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe zgodnie z art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Stąd zachodzi konieczność zwrotu w/w części 
niewykorzystanej dotacji za 2020 rok w 2021 roku do Wojewody Wielkopolskiego (dział 801, rozdział 80153 § 
2950). 

3.Na wniosek Kierownika Dziennego Domu „Senior+” w Żelazkowie dokonuje się zmian w planie wydatków 
w dziale 852, rozdział 85203 pomiędzy paragrafami wynikających z zachodzących potrzeb. 

4.Dokonuję się zmian w planie wydatków w obrębie działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, w obrębie działu 
750 „Administracja publiczna”, w obrębie działu 801 „Oświata i wychowanie”, w obrębie działu 852 „Pomoc 
społeczna” oraz w obrębie działu 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” dostosowując plan do 
bieżących potrzeb.




